
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Balvu novada Domes  

2015.gada 14.maija 

lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 58.§) 

 

 

NOTEIKUMI 
Balvos 

 

2015.gada 14.maijā                                                                                                       Nr.2/2015 

 

Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir finansējumu biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

 

1. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Balvu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

finansiāli atbalsta biedrības, nodibinājumus, reliģiskās organizācijas (turpmāk tekstā – 

sabiedriskās organizācijas) projektu, sabiedriskas nozīmes pasākumu realizācijā un kontrolē 

finansējuma izlietojumu.  

1.2. Pieteikumu finansējuma saņemšanai var iesniegt sabiedriskā organizācija, kas ir 

reģistrēta biedrību un nodibinājumu reģistrā un kurai juridiskā adrese vai struktūrvienības 

adrese ir reģistrēta Balvu novada administratīvajā teritorijā.  

       

 

2. FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS MĒRĶI 

 

2.1. Finansējuma piešķiršanas mērķi ir: 

2.1.1. atbalstīt sabiedriskās organizācijas aktivitātes, sabiedriski nozīmīgu  projektu un 

pasākumu īstenošanu Balvu novada pašvaldības teritorijā; 

2.1.2. veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā; 

2.1.3. veicināt sadarbību starp pašvaldību un sabiedriskajām organizācijām; 

2.1.4. piesaistīt vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos projektos; 

2.1.5. īstenot neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām 

grupām; 

2.1.6. piedāvāt brīvā laika pavadīšanas dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas iespējas; 

2.1.7. veicināt jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un karjeras izvēles 

iespējas;  

mailto:dome@balvi.lv


2 

 

2.1.8. veicināt sportiskās aktivitātes; 

2.1.9. veicināt drošas un sakārtotas vides veidošanos Balvu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un popularizēt zaļo novadu; 

2.1.10. iesaistīt personas ar invaliditāti un radīt viņiem pieejamu informatīvo un 

fizisko vidi; 

2.1.11. veicināt integrācijas procesus Balvu novadā; 

2.1.12. veicināt citus pasākumus, kas saistīti ar pašvaldības kompetencē esošo funkciju 

īstenošanu. 

2.2. Pašvaldības finansējumu nepiešķir: 

2.2.1. nekustamā īpašuma iegādei vai būvdarbiem, kas nav saistīti ar fondu 

finansētiem projektiem, un ar īpašumtiesību sakārtošanu saistītiem izdevumiem; 

2.2.2. pabalstiem un citiem līdzīgiem maksājumiem privātpersonām; 

2.2.3. sabiedrisko organizāciju administrācijas un darbinieku atalgojumam; 

2.2.4. sabiedrisko organizāciju uzturēšanas izdevumiem, kas ir pašvaldības, tās 

struktūrvienību un iestāžu izsniegto rēķinu apmaksa; 

2.2.6. īstenotiem projektiem; 

2.2.7. pasākumiem, kurus finansiāli atbalsta pašvaldības citas programmas; 

2.2.8. politiskiem vai militāriem pasākumiem; 

2.2.9. ja projekta aktivitātes īstenošanas rezultātā tiek sniegti maksas pakalpojumi; 

2.2.10. ja projekta aktivitātes īstenošanas rezultātā izveidotais objekts nav publiski 

pieejams bez maksas;  

2.2.11. ja sabiedriskā organizācija ir reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā (reliģiskā 

organizācija – reliģisko lietu pārvaldē) mazāk kā 12 mēnešus pirms finansējuma 

pieprasījuma iesniegšanas; 

2.2.12. ēdināšanas izdevumiem, izņemot ēdināšanas izdevumiem tajos pasākumos, ko 

veic sabiedriskā organizācija pašvaldības vārdā tās deleģētu pasākumu organizēšanai, 

un ja pasākuma organizēšanas izdevumu tāme ir saskaņota; 

2.2.13. ja nav iesniegta atskaite par iepriekš piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

2.2.14. pretendentiem, kuri projektu pieteikumos nav paredzējuši iesniedzēja 

pašieguldījumu vai līdzfinansējumu; 

2.2.15. ja sabiedriskā organizācija nav izpildījusi visas saistības ar Balvu novada 

pašvaldību un tās iestādēm. 

2.3. Sabiedriskās organizācijas aktivitātēm jānotiek Balvu novada administratīvajā 

teritorijā un to ieguvējiem jābūt Balvu pašvaldības iedzīvotājiem. 

 

 

3. PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA UN  

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI 

 

3.1. Sabiedriskās organizācijas pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai iesniedz 

Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā mēnesi pirms nepieciešamo aktivitāšu finansēšanas. 

3.2. Lai saņemtu līdzfinansējumu, jāiesniedz pieteikums, kurā jānorāda konkrēts 

finansējuma izmantošanas mērķis un kopējā izdevumu tāme. Ja finansējums tiek pieprasīts 

Eiropas Savienības fondu vai cita finansētāja projektu konkursā, jānorāda projektu konkursa 

organizētājs, projektu konkurss un finansējuma piešķiršanas nosacījumi. 

3.3. Uz pašvaldības finansējumu var pretendēt sabiedriskās organizācijas, kuru projekta 

aktivitātes tiks realizētas Balvu novada administratīvajā teritorijā un plānotie rezultāti attīsta 

un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, pilnveido 

materiāltehnisko bāzi vai tiek sakārtotas publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

3.4. Pieteikuma dokumentus pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai iesniedz 

personiski vai nosūta pa pastu Balvu novada pašvaldībai. Iesnieguma iesniedzējs atbild par 

iesniegtās informācijas patiesumu. 



3 

 

3.5. Balvu novada pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no iesniedzēja nepieciešamo papildus 

Informāciju. 

3.6. Pieteikuma dokumenti sastāv no: 

 3.6.1. Iesnieguma pašvaldībai; 

 3.6.2. Finanšu līdzekļu izlietojuma tāmes (pielikums), 

3.7. Uz pašvaldības līdzfinansējumu nevar pretendēt finansējuma saņēmējs, kura 

projekta aktivitātes netiks realizētas novada administratīvajā teritorijā vai plānotie rezultāti 

tiks vērsti uz fizisku personu privātā īpašuma sakārtošanu.  

 

 

4. PIETEIKUMU IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 
 

4.1. Pretendentu iesniegtos pieteikumus izvērtē Finanšu un attīstības nodaļa. 

4.2. Ja pieteikuma dokumenti neatbilst šo noteikumu prasībām, tas netiek vērtēts. 

4.3. Finanšu un attīstības nodaļa ir tiesīga no pretendenta pieprasīt papildus informāciju 

un uzaicināt viņu uz komitejas sēdi. 

4.4. Finanšu komiteja sniedz savu atzinumu par piešķiramo finanšu līdzekļu apjomu 

sabiedriskajai organizācijai, nepārsniedzot pašvaldības budžetā noteikto apropriāciju 

sabiedrisko organizāciju atbalstam un virza sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai uz 

Domes sēdi. 

4.5. Gadījumos, kad pretendenta pieteikums tiek atbalstīts, pretendents tiek informēts 

par piešķirtā finansējuma apmēru.  

4.6. Pašvaldības Dome ir tiesīga noraidīt pretendenta pieteikumu, informējot rakstveidā 

iesniedzēju, norādot noraidīšanas iemeslu. 

 

 

5. FINANSĒJUMA IZMANTOŠANAS NOSACĪJUMI  

 

5.1. Sabiedriskās organizācijas projekta īstenošanas atbalsta gadījumā Pašvaldība ar 

pretendentu slēdz līgumu par finansējuma piešķiršanu atbalstītā projekta vai aktivitātes 

īstenošanai, līgumā nosakot: 

5.1.1. līgumslēdzēju tiesības un pienākumus; 

5.1.2. finansēšanas un atskaišu par piešķirto līdzekļu izlietojumu iesniegšanas kārtību un 

termiņus; 

5.2. Ja finansējums nepieciešams Eiropas Savienības fondu vai cita finansētājaprojekta 

realizācijai, līdzfinansējums organizācijas kontā tiek ieskaitīts tad, kad saņemts finansētāja 

rakstisks apliecinājums par atbalstu projektam. 

5.3. Ja projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā un atbilstoši iesniegtajam projektam 

vai piešķirtais līdzfinansējums netiek izmantots paredzētajiem mērķiem un tiek fiksēti finanšu 

pārkāpumi, pašvaldība var lemt par piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu. 

 

 

6. MAKSĀJUMU VEIKŠANA UN KONTROLE 

 

6.1. Sabiedriskajai organizācijai, kurai pamatojoties uz Domes lēmumu ir piešķirts 

finansējums, ir pienākums iesniegt Finanšu un attīstības nodaļā maksājuma pieprasījumu un  

finansējuma piešķiršanas laika grafiku.     

6.2. Pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas, Centralizētā grāmatvedība pārskaita 

finansējumu uz sabiedriskās organizācijas norēķinu kontu, kas uzrādīts pieteikuma veidlapā.   

6.3. Sabiedriskajai organizācijai, kura saņēmusi pašvaldības atbalstu, ir pienākums 

viena mēneša laikā pēc projekta vai pasākuma aktivitāšu noslēguma, bet ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā noslēdzoties kalendārajam gadam, iesniegt piešķirtā finansējuma izlietojuma 

atskaiti, pievienojot attiecīgus maksājumus apliecinošu dokumentu kopijas. 



4 

 

         6.4. Konstatējot neatbilstošas informācijas sniegšanu atkārtoti, finansēšana var tikt 

samazināta vai atteikta. 

          

  

Domes priekšsēdētājs        A.Kazinovskis 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Pielikums 

Balvu novada Domes 2015.gada 14.maija noteikumiem Nr.2/2015  

 „Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir finansējumu biedrībām,  

 nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām” 

       (sēdes protokols Nr.6, 58.§) 
 

 

 

 

FINANSĒJUMA IZLIETOJUMA TĀME 

 

Nr.p.k. Plānotie izdevumi/aktivitētes un pasākumi Summa EUR 

   

   

   

   

   

 Kopā:   

 

 

______________Vārds, uzvārds, amats 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A.Kazinovskis 

 

 


